**S**i quis bonorum.] **CASVS.** Legauit Titio partem bonorum meorum, puta quartam: tenuit forte heres per tres menses vel quatuor antequam daret legatario: non tamen fuit in mora. certe non tenetur dare legatario fructus. & hoc dicit. Viuius.

**h** Hodie fit. id est consuetum est fieri. & sic no. partem bonorum posse legari: vt. j. ad Trebell. l. mulier. §. fi. & j. eod. l. non amplius. §. fin. & j. titu. j. l. si quis seruum. §. fi. & l. sequen. & s. de vulg. substit. l. cum ex filio.

**i** Restituitur. vt & supra de vsur. l. Paulus. & infra de ali. lega. l. cum vnus. §. verbis. & infra ad Trebell. l. in fideicommissariam. §. quo-

ties. hoc autem secundum Ioan. si non præsumatur testatorem contrarium voluisse ex legatarij affectione, vel verborum conceptione: vt supra de vsur. l. in fideicommissi. §. nonnunquam. & s. cum Pollidius. Et eodem modo responsum est ad. l. infra ad Trebell. l. Ballista. & de do. præleg. l. cum quis vxori. in fin. & infra titu. l. j. l. si ita relictum. §. Pegasus.

XXIII. PAVLVS libro tertio ad sabinum.

**S**i quis bonorum partem legauerit, vt hodie fit: sine fructibus restituitur, nisi mora intercesserit heredis.

**Quod futurum est, legari potest. Bartolus.**

XXIII. POMPONIVS libro quinto ad sabinum.

**Q**uod in rerum natura adhuc nō sit, legari posse, veluti, *Quidquid illa ancilla peperisset, constitit: vel ita, Ex vino quod in fundo meo natū est, vel foetū tātū dato.*

**In dubio videtur quis legare ius quod habet in re: licet eius morte sit perituum. Bartolus.**

Si vsusfructum habeam, eumque legauerim: nisi postea proprietatem eius nactus sim, inutile legatum est.

**Si res legata augeatur, legatum crescit. si deminuat, decrescit. Bartolus.**

Si quis post testamentum factum fundo Titiano legato partem aliquam adiecerit, quā fundi Titiani \* destinaret: id quod adiectum est, exigi à legatario

etionem prædictam tu legatarius vindicare? Dicitur quōd sic, siue dicta adiectio fundo Titiano fuit facta ex fundo qui pertinebat ad testatorem eo tempore quo testamentum fecit: siue ex eo quē postea acquisiuit: sicut & si aliquid per alluionem dicto fundo Titiano adiectum esset: quod quidem alluionis incrementum ad legatarium sine dubio pertinet. & idem est econtrario si aliquid ex dicto fundo Titiano detraxit testator: nam non debet ad legatarium pertinere. & est ratio vt dicit litera. [ET SI NAVEM.] Legauit tibi nauem: & postea eam totam destruxi particulariter, fundo nauis integro manente, qui appellatur hic carina, quasi currina, quia currit super aquam: & postea eam totam refeci. nunquid potest legatarius eam habere? Et videtur quōd non: quia non sunt iidem asseres: & tamen dicitur quōd sic: quia carina eadem permanet. Viuius.